MEDYCYNĄ

CZASOPISMO TYGODNIOWE
DLA LEKARZY PRAKTYKÓW.

Nr 40.

Warszawa d. 7 Października (24 Września) 1905 r.

T. XXXIII.

WARUNKI PRZEDPŁATY

w Warszawie { rocznie . . . rb. 6 kop. — Z przesyłką { rocznie . . . rb. 7 kop. —
{ półrocznie . . . „ 3. „ — { pocztową { półrocznie . . . „ 3 „ 50

Cena numeru pojedynczego kop. 15.

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz jednoszpaltowy drobnem pismem lub za jego miejsce kop.

Wskutek takiego zapatrywania rozporządzono „aby przeznaczone na utrzymanie szpitali fundusze oddawane były przez władze, dotąd niemi szafujące, do wyłącznego zarządu Rad szczegółowych, przy zachowaniu formalności postanowieniem Rady Administracyjnej daty 16/28 sierpnia 1832 r. i przepisami kasowymi wskazanymi“⁷⁾.

Rada Główna w dążeniach swoich do poprawy szpitalnictwa i zapewnienia jaknajlepszej pomocy lekarskiej „wydała postanowienie, przez Rząd zatwierdzone, że do urzędowania w szpitalach cywilnych, pod zawiadywaniem Rady będących, tylko lekarze, wyższą kwalifikacyę naukową i wyższe stopnie praktyczne mający, t.

Ułożenie farmakopei poruczone zostało Radzie ogólnej lekarskiej, tymczasowo zaś dozwolono korzystać z farmakopei HUFELAND'a, dla szpitali pruskich ułożonej.

„Zwiększająca się liczba szpitali i zarazem rozszerzenie się ich działalności wywołały potrzebę rozwinięcia zasadniczej ustawy zarządu szpitali przez postanowienie Rady Administracyjnej 16/28 sierpnia 1832 r. nadanej i porobić zmiany przez nabyte doświadczenie wskazane. Dla zaradzenia tej potrzebie ustanowiono oddzielny komitet z członków Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i Rady Głównej Opiekuńczej, który się zajął wygotowaniem projektu do przepisów, mających na celu

oddanie pod zarząd Rady Głównej ogólnej opieki nad ubogimi, oznaczenie stosunku i stopnia zależności służby lekarskiej w szpitalach od Zarządu służby zdrowia w Królestwie; tudzież wskazania zasad dalszego postępowania dla Rad szczegółowych i innych władz, opiekujących się ubogimi i chorymi. Ułożony w Komitecie projekt 1841 r. do decyzji Ks. Namiestnika Królestwa złożony został¹⁰⁾. Ogłoszono w 1841 r. drukiem „Zbiór obowiązujących przepisów szpitalnych, wydanych od początku utworzenia zarządu szpitali do dnia 9/21 maja 1841 r. włącznie“. Troszczono się wówczas nie tylko o chore szpitalnych, lecz starano się nieść pomoc chorym przychodnim; w tym celu urządzono w 1841 r. w szpitalu starozakonnych w Warszawie t. zw. ambulatoryum dla biednych chorych zamiast istniejącego dawniej zwyczaju udzielania za receptami nieobecnym chorym leków szpitalnych.